
 
Şcoala Gimnazială ,,George Enescu” Năvodari 
Strada Culturii, nr. 25, Năvodari, Județul Constanța 
Telefon: 0735 565 009, 0771 521 277 
E-mail: navodari1@isjcta ro, scoala.enescu@sc1nav ro 
Site: www.scgeorgeenescu ro 

 
 

   
 

HOTĂRÂREA  nr. 11 / 6.09.2024 
 
        Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale ,,George Enescu” Năvodari, 

întrunit în şedinţa din data de 6.09.2024,  

În conformitate cu art. 128 din Legea 128/2023 a învățământului 

preuniversitar și a Ordinului 6072 din 31.08.2023 prin aprobarea unor măsuri 

tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ  preuniversitar și 

superior. 

            În temeiul Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 

învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726/06.08.2024 și a Metodologiei 

cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitațile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin O.M.E. nr. 6223/2023,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1  Se aprobă cererile cadrelor didactice, depuse în vederea angajării în regim de 

plata cu ora, la nivelul unității de învățământ pentru anul școlar 2024 – 2025; 

Art. 2 Se aprobă secretarul Consiliului profesoral și al secretarului Consiliului de 

Administrație: prof.  

Art. 3  Se aprobă calificativele cadrelor didactice și a personalului didactic auxiliar în 

urma evaluării fișelor de autoevaluare, recomandările pentru cadrele didactice ce 

solicită participarea la concursul de ocupare a unui post în Consiliul Consultativ al 

Inspectoratului Județean Constanța. 

     Președinte,                                                                             Secretar,                                                  

   Prof. PERERVA Robert                                                Prof. CIORNEA Lăcrămioara 

 



 

 

 

 



Şcoala Gimnazială ,,George Enescu” Năvodari 
Strada Culturii, nr. 25, Năvodari, Județul Constanța 
Telefon: 0735 565 009, 0771 521 277 
 
E-mail: navodari1@isjcta ro, scoala.enescu@sc1nav ro 
Site: www.scgeorgeenescu ro 

 
 

   
 

HOTĂRÂREA  nr. 12 / 17.10.2024 
 
        Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale ,,George Enescu” Năvodari, 

întrunit în şedinţa din data de 17.10.2024,  

În conformitate cu art. 128 din Legea 128/2023 a învățământului 

preuniversitar și a Ordinului 6072 din 31.08.2023 prin aprobarea unor măsuri 

tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ  preuniversitar și 

superior. 

            În temeiul Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 

învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726/06.08. 2024 și a 

Metodologiei cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 

unitațile de învățământ preuniversitar aprobată prin O.M.E. nr. 6223/2023,  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1  Se aprobă Regulamentul Bibliotecii din cadrul școlii, cât și Regulamentul 

Grădiniței Peninsula. 

Art. 2  Se probă Codul de etică și de conduită profesională al Școlii Gimnaziale 

,,George Enescu” Năvodari. 

Art. 3  Se aprobă planificarea concediilor de odihnă pentru angajați, în anul școlar 

curent. 

Art. 4  Se aprobă ROI ȘI ROF al unității de învățământ pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 5  Se aprobă echipa coordonatoare a perioadei ,,Săptămâna Altfel”. 

Art. 6  Se aprobă programul de desfășurare a activităților din ,,Săptămâna Altfel”. 

Art. 7  Se aprobă excursiile ce se vor desfășura în perioada ,,Săptămâna Altfel”. 

Art. 8 Se aprobă echipa de coordonare și grupul de acțiune a Comisiei pentru 

Prevenirea și eliminarea violenței a faptelor de corupție și discriminării în mediul 

școlar și promovarea interculturalității. 



Art. 9  Se aprobă Programul de dezvoltare a Sistemului de Control Intern Managerial 

pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 10.  Se aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare a Comisiei pentru 

Evaluarea și Asigurarea Calității de la nivelul Școlii Gimnaziale ,,George Enescu” 

pentru anul școlar 2024-2025 și RAEI. 

Art. 11 Se aprobă graficul de asistențe al directorului și directorului adjunct și fișa de 

observație a lecției. 

Art. 12  Se aprobă calendarul activităților educative din cadrul CPPE. 

Art. 13   Se aprobă ca 14 aprilie 2025- Zi aniversară a școlii, pentru anul curent. 

Art. 14  Se aprobă fișele de post pentru angajații unității școlare. 

Art. 15  Se aprobă încadrarea doamnei  pe concediul medical al 

doamnei învățătoare . 

Art. 16  Se aprobă modificarea contractului de muncă pe perioadă determinată în 

contract de muncă pe perioadă nedeterminată a domnului , muncitor de 

întreținere conform legii. 

Art. 17  Se aprobă înscrierea la grade didactice și a recomandărilor acestora. 

Art. 18  Se aprobă fișa de autoevaluare a cadrelor didactice pentru anul școlar 2024-

2025. 

 Art. 19  Se aprobă Planul Managerial pentru anul școlar 2024-2025 al directorului 

unității. 

Art. 20   Se aprobă Planul Managerial al directorului adjunct pentru anul școlar 2024-

2025. 

Art. 21  Se aprobă/ resping cererile de transfer ale elevilor. 

Art. 22 Se aprobă lucrările de reparații și renovări în unitate, dispunerea de veniturile 

proprii și parteneriatele încheiate cu Poliția Națională, Poliția Locală și Logiscool, 

comisii permanente. 

Art. 23  Se aprobă închiderea trimestrului III - servicii proprii - CONTABILITATE. 

Art. 24 Se aprobă decontul cadrelor didactice navetiste, utilizarea platformei VIVA, a 

procedurilor SCIM, programul secretariatului și componența comisiei ,,Scoală după 

Școală”. 

 

 

Președinte,                                                                        Secretar, 

   Prof. PERERVA Robert                                                         Prof. ANUȚI Lenuța 



 

 



 
Şcoala Gimnazială ,,George Enescu” Năvodari 
Strada Culturii, nr. 25, Năvodari, Județul Constanța 
Telefon: 0735 565 009, 0771 521 277 
 
E-mail: navodari1@isjcta ro, scoala.enescu@sc1nav ro 
Site: www.scgeorgeenescu ro 

 
 

   
 

HOTĂRÂREA  nr. 13 / 29.11.2024 
 
           Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale ,,George Enescu” Năvodari, întrunit în 

şedinţa din data de 29.11.2024,  

În conformitate cu art. 128 din Legea 128 / 2023 a învățământului preuniversitar și a 

Ordinului 6072 din 31.08.2023 prin aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ  preuniversitar și superior. 

            În temeiul Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726 / 06.08. 2024 și a Metodologiei-cadru de 

organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitațile de învățământ 

preuniversitar aprobată prin O.M.E. nr. 6223/2023,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1  Se aprobă lista elevilor beneficiari de burse pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 2  Se probă fișa postului pentru muncitorul de întreținere. 

Art. 3  Se aprobă raportul privind analiza activităților desfășurate în ,,Săptămâna Altfel”. 

Art. 4  Se aprobă Proiectul Planului de Școlarizare cu încadrarea în numărul de ore și bugetul 

aprobat. 

Art. 5  Se aprobă Comisia de organizare și desfășurare a simulării județene pentru Evaluarea 

Națională la clasele a VIII-a, luna decembrie 2024. 

Art. 6  Se aprobă tematica activităților extrașcolare pentru anul școlar 2024-2025.  

Art. 7  Se aprobă Planul de Măsuri pentru Asigurarea Siguranței și Protecției elevilor și a 

cadrelor didactice. 

Art. 8 Se aprobă analiza execuției bugetare la 31 septembrie, trimestrul al III-lea.  

Art. 9  Se aprobă Proiectul de buget. 



Art.10 Se aprobă Analiza economico-financiară a sectoarelor autofinanțate (aprobarea planului 

de venituri și cheltuieli). 

Art. 11 Se aprobă procedura de constituire a curriculumului la decizia elevului, din oferta școlii 

(CDEOS)/ curriculumului în dezvoltarea locală cu respectarea prevederilor locale- oferta de 

discipline opționale.  

Art. 12 Se aprobă cheltuielile aferente navetei cadrelor didactice, conform anexei referitoare 

la cadrele didactice navetiste.  

Art. 13   Se aprobă / resping transferuri ale elevilor.  

 

 

 

         Președinte,                                                                        Secretar,                                                  

   Prof. PERERVA Robert                                                         Prof. ANUȚI Lenuța 

 

 



 
Şcoala Gimnazială ,,George Enescu” Năvodari 
Strada Culturii, nr. 25, Năvodari, Județul Constanța 
Telefon: 0735 565 009, 0771 521 277 
 
E-mail: navodari1@isjcta ro, scoala.enescu@sc1nav ro 
Site: www.scgeorgeenescu ro 

 
 

   
 

HOTĂRÂREA  nr. 14 / 22.01.2025 
 
        Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale ,,George Enescu” Năvodari, întrunit în 

şedinţa din data de 22.01.2025,  

În conformitate cu art. 128 din Legea 128 / 2023 a învățământului preuniversitar și a 

Ordinului 6072 din 31.08.2023 prin aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ  preuniversitar și superior. 

            În temeiul Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 

învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726 / 06.08. 2024 și a Metodologiei-

cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitațile de învățământ 

preuniversitar aprobată prin O.M.E. nr. 6223/2023,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1  Se aprobă lista elevilor de clasa a V- a beneficiari de burse pentru anul școlar curent. 

Art. 2  Se aprobă Proiectul Planului de Școlarizare pentru anul școlar 2025-2026, cu 

încadrarea în numărul de ore și bugetul aprobat.  

Art. 3  Se aprobă oferta disciplinelor opționale pentru anul școlar 2025-2026. 

Art. 4  Se aprobă calificativele acordate personalului nedidactic pentru anul școlar 2024. 

Art. 5  Se aprobă cererile doamnelor profesor  

 de menținere ca titular în anul școlar următor, conform art 229 din Legea 198/2023 

și art 31 alin 5 dim Metodologia de mobilitate a personalului didactic pentru anul școlar 

2025-2026. 

 Art. 6  Se aprobă cererea doamnei prof.  și a domnului profesor  

 privind acordul de principiu pentru pensionare anticipată începând cu 01.09.2025, 

conf art 58-60 din Legea 360/2023 



Art. 7  Se aprobă cererea domnului prof.  privind concediul fără plată în 

perioada 01.02.2025-31.08.2026. 

Art. 8 Se aprobă Comisia de Mobilități, constituită la nivelul unității, conform art 33 alin 9 

din  Metodologia de mobilități a personalului didactic pentru anul școlar 2024-2025.  

Art. 9  Se aprobă cheltuielile aferente navetei cadrelor didactice. 

Art. 10   Se aprobă / resping transferuri ale elevilor.  

 

 

 

 

         Președinte,                                                                        Secretar,                                                  

   Prof. PERERVA Robert                                                         Prof. ANUȚI Lenuța 

 

 



Şcoala Gimnazială ,,George Enescu” Năvodari 
Strada Culturii, nr. 25, Năvodari, Județul Constanța 
Telefon: 0735 565 009, 0771 521 277 
E-mail: navodari1@isjcta.ro, scoala.enescu@sc1nav.ro 
Site: www.scgeorgeenescu.ro 

 

Hotărârea nr 15/03.02.2025 

Consiliul de Administrație  al Școlii Gimnaziale ,, George Enescu” Năvodari, întrunit în 

ședința din 03.02.2025. 

În conformitate cu art. 128 din Legea 128/2023 a învățământului preuniversitar și a 

ordinului 6072 din 31.08. 2023 prin aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior. 

În temeiul Regulamentului cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin OME NR 5726/06.08.2024 și al Metodologiei cadru de organizare 

și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată 

prin OME NR. 6223/2023. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Se aprobă execuția bugetară la 31.12.2024 

Art. 2 Se aprobă sancțiunile elevilor implicați în acte de violență. 

Art. 3. Se aprobă Comisia de organizare și desfășurare a simulării județene pentru 

Evaluarea Națională, la clasa a VIII-a, februarie 2025. 

Art. 4 Se aprobă componența Comisiei de organizare ți desfășurare a concursului de 

ocupare a posturilor didactice, catedrelor vacante pe parcursul anului școlar, pentru disciplina 

informatică. 

Art. 5 Se aprobă angajarea la plata cu ora pentru disciplina informatică, până la 

organizarea concursului, pentru doamna  și calendarul de organizare și 

desfășurare a concursului de ocupare a posturilor didactice, catedrelor vacante/ rezervate pe 

parcursul anului școlar. 

Art. 6 Se aprobă condițiile specifice pentru obținerea acordului de transfer/ pretransfer 

pe toate posturile din unitate. 

Art. 7 Se aprobă noul secretar al Consiliului profesoral, doamna . 

Art. 8 Se aprobă amânarea decontului cadrelor didactice pentru următoarea ședință. 

Art. 9 Se aprobă/ resping transferuri ale elevilor. 

Art. 10 Se aprobă procedurile operaționale de la nivelul unității. 



Art. 11 Se aprobă serviciul pe școală la ciclul primar. 

 

 

Președinte, 

Pererva Robert        

Secretar, Anuți Lenuța 




